



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº20210029
ARP003/2021

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, PERIFÉRICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. ATRAVÉS DE ADESÃO PARCIAL JUNTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202000330, PREGÃO ELETRÔNICO Nº059/2020-SRP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA EDUCACIONAL MUNICIPAL/FUNDEB E DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PA.

O Município de SÃO FÉLIX DO XINGU, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.931.860/0001-53, com sede na AV. CONSTANTINO VIANA, SN, representado por CLEBSON DE OLIVEIRA ALVES, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e AMAZONIA INFORMATICA EIRELI - ME, inscrito(a) no CNPJ 28.312.458/0001-03, com sede na avenida pará, Centro, São Félix do Xingu-PA, CEP 68380-000, representada por NAGIB MORAIS DOS SANTOS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 19.254,30 (dezenove mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 113.933,30 (cento e treze mil, novecentos e trinta e três reais e trinta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
030221	HD SATA 500 GB 7200 1ª QUALIDADE	UNIDADE	3,00	214,000	642,00
044952	CONECTOR RJ45 - 1ª QUALIDADE	UNIDADE	100,00	0,750	75,00
047289	TECLADO MULTIMÍDIA -	UNIDADE	13,00	37,000	481,00
047290	MEMÓRIA DDR2 - 2GB -	UNIDADE	2,00	271,000	542,00
047302	FILTRO DE LINHA C/4 TOMADAS -	UNIDADE	4,00	27,000	108,00
047304	COOLER 1155 -	UNIDADE	3,00	69,500	208,50
047305	BATERIA P/ NOBREAK 12V 7A	UNIDADE	4,00	124,850	499,40
047306	ADAPTADOR DE REDE 150MBPS -	UNIDADE	2,00	68,700	137,40
047308	CABO USE -	UNIDADE	3,00	21,000	63,00
047309	CABO DE FORÇA -	UNIDADE	7,00	20,000	140,00
047310	CABO MONITOR 1,8MTS -	UNIDADE	3,00	37,700	113,10
047316	MINI-MOUSE USB -	UNIDADE	3,00	43,300	129,90
047317	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO -	UNIDADE	1,00	110,000	110,00
047318	SUORTE PARA CPU AJUSTÁVEL C/RODINHA	KIT	5,00	70,000	350,00
052258	CARTUCHO DE TINTA 60 PRETO	UNIDADE	5,00	49,850	249,25
052259	CARTUCHO DE TINTA 60 COLORIDO	UNIDADE	5,00	79,850	399,25
100655	COOLER 1151 -	UNIDADE	3,00	68,700	206,10
100656	COOLER 1150 -	UNIDADE	3,00	69,800	209,40
100657	MONTE UNIVERSAL P/NOTEBOOK -	UNIDADE	4,00	123,750	495,00
100659	MOUSE WIRELESS -	UNIDADE	10,00	56,000	560,00
100668	GAVETA HD 2.5 USB 2.0(CASE)-	UNIDADE	3,00	70,000	210,00
100669	MINI USB 2.0 4 PORTAS -	UNIDADE	4,00	35,000	140,00
100675	CARTUCHO DE TINTA 901 PRETO -	UNIDADE	5,00	49,850	249,25
100676	CARTUCHO DE TINTA 901 COLORIDO -	UNIDADE	5,00	64,950	324,75
100690	ANTENA LITBEAN 23 DBI -	UNIDADE	3,00	824,000	2.472,00
100691	COMPUTADOR COMPLETO 3.2GHZ -	UNIDADE	3,00	3.380,000	10.140,00
Especificação: Computador com processador de 5 núcleos com no mínimo 3.2GHZ 4GB de memória HD de 500GB, monitor de LED 18.5" e gravadora de CD/DVD.					
VALOR GLOBAL R\$					19.254,30

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2021 Atividade 0701.123610010.2.074 Gestão do Salário Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17
Exercício 2021 Atividade 0701.123610010.2.072 Gestão de Unidades Escolares - SEMED , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17
Exercício 2021 Atividade 0701.123610010.2.072 Gestão de Unidades Escolares - SEMED , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.35

AV. 22 DE MARÇO, 915

Clebson de Oliveira Alves
Secretário Executivo
Municipal de Educação
Decreto nº170/2021



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

SÃO FÉLIX DO XINGU - PA, 22 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF) 14.951.860/0001-53
CONTRATANTE

AMAZONIA INFORMÁTICA EIRELI - ME
CNPJ 28.312.458/0001-03
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº20210029
ARP003/2021

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, PERIFÉRICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATRAVÉS DE ADESÃO PARCIAL JUNTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202000330, PREGÃO ELETRÔNICO Nº059/2020-SRP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA EDUCACIONAL MUNICIPAL/FUNDEB E DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PA.

O Município de SÃO FÉLIX DO XINGU, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.931.860/0001-53, com sede na AV. CONSTANTINO VIANA, SN, representado por CLEBSON DE OLIVEIRA ALVES, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e AMAZONIA INFORMATICA EIRELI - ME, inscrito(a) no CNPJ 28.312.458/0001-03, com sede na avenida pará, Centro, São Félix do Xingu-PA, CEP 68380-000, representada por NAGIB MORAIS DOS SANTOS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 19.254,30 (dezenove mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 113.933,30 (cento e treze mil, novecentos e trinta e três reais e trinta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
030221	HD SATA 500 GB 7200 1" QUALIDADE	UNIDADE	3,00	214,000	642,00
044952	CONECTOR RJ45 - 1" QUALIDADE	UNIDADE	100,00	0,750	75,00
047289	TECLADO MULTIMÍDIA -	UNIDADE	13,00	37,000	481,00
047290	MEMÓRIA DDR2 - 2GB -	UNIDADE	2,00	271,000	542,00
047302	FILTRO DE LINHA C/4 TOMADAS -	UNIDADE	4,00	27,000	108,00
047304	COOLER 1155 -	UNIDADE	3,00	69,500	208,50
047305	BATERIA P/ NOBREAK 12V 7A	UNIDADE	4,00	124,850	499,40
047306	ADAPTADOR DE REDE 150MBPS -	UNIDADE	2,00	68,700	137,40
047308	CABO USB -	UNIDADE	3,00	21,000	63,00
047309	CABO DE FORÇA -	UNIDADE	7,00	20,000	140,00
047310	CABO MONITOR 1,8MTS -	UNIDADE	3,00	37,700	113,10
047316	MINI-MOUSE USB -	UNIDADE	3,00	43,300	129,90
047317	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO -	KIT	1,00	110,000	110,00
047318	SUORTE PARA CPU AJUSTÁVEL C/RODINHA	UNIDADE	5,00	70,000	350,00
052258	CARTUCHO DE TINTA 60 PRETO	UNIDADE	5,00	49,850	249,25
052259	CARTUCHO DE TINTA 60 COLORIDO	UNIDADE	5,00	79,850	399,25
100655	COOLER 1151 -	UNIDADE	3,00	68,700	206,10
100656	COOLER 1150 -	UNIDADE	3,00	69,800	209,40
100657	FONTE UNIVERSAL P/NOTEBOOK -	UNIDADE	4,00	123,750	495,00
100659	MOUSE WIRELESS -	UNIDADE	10,00	56,000	560,00
100668	GAVETA HD 2.5 USB 2.0(CASE)-	UNIDADE	3,00	70,000	210,00
100669	MINI USB 2.0 4 PORTAS -	UNIDADE	4,00	35,000	140,00
100675	CARTUCHO DE TINTA 901 PRETO -	UNIDADE	5,00	49,850	249,25
100676	CARTUCHO DE TINTA 901 COLORIDO -	UNIDADE	5,00	64,950	324,75
100690	ANTENA LITBEAN 23 DBI -	UNIDADE	3,00	824,000	2.472,00
100691	COMPUTADOR COMPLETO 3.2GHZ -	UNIDADE	3,00	3.380,000	10.140,00
Especificação: Computador com processador de 5 núcleos com no mínimo 3.2GHZ 4GB de memória HD de 500GB, monitor de LED 18.5" e gravadora de CD/DVD.					
				VALOR GLOBAL R\$	19.254,30

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2021 Atividade 0701.123610010.2.074 Gestão do Salário Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17

Exercício 2021 Atividade 0701.123610010.2.072 Gestão de Unidades Escolares - SEMED , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17

Exercício 2021 Atividade 0701.123610010.2.072 Gestão de Unidades Escolares - SEMED , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.35

AV. 22 DE MARÇO, 915



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

SÃO FÉLIX DO XINGU - PA, 22 de Julho de 2021

CLEBSON DE
OLIVEIRA

ALVES:69524670259

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ(MF) 14.931.860/0001-53

CONTRATANTE

AMAZONIA
INFORMATICA
EIRELI:

28312458000103

AMAZONIA INFORMATICA EIRELI - ME

CNPJ 28.312.458/0001-03

CONTRATADO(A)

Assinado digitalmente por AMAZONIA
INFORMATICA EIRELI:28312458000103
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PA, L=TUCUMA,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CNPJ A3, OU=13094890000190,
OU=presencial, CN=AMAZONIA INFORMATICA
EIRELI:28312458000103
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.08.03 11:41:51-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

Testemunhas:

1. _____

2. _____